
Workwear: ecoRover + elements



Latztasche

Träger aus Gummi

Beintasche 
+ Handytasche

Cordura Knietaschen

Stretcheinsatz

+	 Hohe Qualität und die damit verbundene 
Haltbarkeit ist der größte Beitrag zur  
Ressourcenschonung

+	 Industriewäsche geeignet nach  
DIN EN ISO 15797

+	 50% Energieeinsparung durch  
Vermeidung von originärem Polyester

+	 Identische Eigenschaften zu originärem 
Polyester

+	 ca. 30 PET Flaschen werden für eine 
Bundjacke recycelt

+	 FAIRTRADE Baumwoll-Rohstoffmodell

+	 Weil Bäuerinnen und Bauern über das 
Fairtrade Rohstoffmodell für Baum-
wolle größere Mengen ihrer Baumwolle 
verkaufen können, eröffnen sich ihnen 
sowohl gerechtere Handelsbedingungen 
als auch neue Wege für einen sozialen 
Wandel und mehr Umweltschutz. 
Erfahren Sie mehr unter  
www.info.fairtrade.net/sourcing

+	 ecoRover ist auch mit  
Bio-Baumwolle erhältlich

+	 Erste für Industriewäsche geeignete 
Workwear Kollektion mit dem  
“Grünen Knopf” am Markt

+	 Alle Informationen zum “Grünen Knopf” 
unter www.gruener-knopf.de

65% recyceltes PolyesterHohe Qualität / Robustheit

35% Baumwolle  
(Supporting Fairtrade Cotton)

Das staatliche Textilsiegel  
„Grüner Knopf“

Future 
matters

0302

by
ecoRover



Zollstocktasche 

Gesäßtasche

Reflexpaspeln

Brusttasche mit Patte und
verdeckten Druckknöpfen

Reißverschluss und Druckknöpfe

Qualität,

Design,

Tragekomfort 

trifft auf 

Nachhaltigkeit

+	 Verdeckte Druckknöpfe, um Kratzer zu  
vermeiden

+	 Stretcheinsätze im hinteren  
Schulterbereich der Bundjacke für  
uneingeschränkte Bewegungsfreiheit

+	 Integrierte Reflexpaspeln für mehr  
Sicherheit bei Dämmerung und Nacht

Beintasche + Handytasche

Future 
matters
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3505-605

3505-939

3505-597

3505-988
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DAMEN BUNDJACKE + BUNDHOSE
Größen: 34 - 56

HERREN BUNDJACKE
Größen: 44 – 66, 94 – 114

WESTE
Größen: 44 – 66

SHORTS
Größen: 44 – 66

BUNDHOSE + LATZHOSE
Größen: 44 – 66, 94 – 114, 23 – 30

SOFTSHELLJACKE
Größen: XS - 3XL

0706

3503-605 3502-605 3508-1253504-6053500-605 3501-605

3500-939 3501-9393503-939 3502-939 3508-9213504-939

3500-597 3501-5973503-597 3502-597 3508-2433504-597

3500-988 3501-9883503-988 3502-988 3508-9883504-988

3506-605

3506-939

3506-597

3506-988
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Zollstocktasche 

Handytasche mit Klett

Beintasche mit Patte

Gesäßtasche 
mit Blasebalg

Verstellbarer Bund

wattierte Schultern

Stretcheinsatz

Reflexpaspeln

Brusttasche mit Patte

Reißverschlußtasche

Die kleinen
Dinge machen
den großen
Unterschied

+	 Wattierte Schultern zum bequemen  
	Tragen von Gegenständen

+	 Intigrierte Reflexpaspeln für notwendige 	 	
	Sichtbarkeit bei Dämmerung und bei Nacht

+	 Stretcheinsätze im hinteren  
Schulterbereich für uneingeschränkte 
Bewegungsfreiheit

1110

by
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Latztasche mit Blasebalg

Aufgesetzte Tasche

2 Seitentaschen

Beintasche

Handytasche

Knietasche

Werkzeugtasche

Gesäßtasche Reißverschluss

Kleingeldtasche

Stretcheinsatz

Herren:
Damen:

Herren:
Damen:

1514

7200-556
7209-556

7201-556
7210-556

7203-556

7202-556

3508-807

7204-556

7200-261
7209-261

7201-261
7210-261

7203-261

7202-261

3508-243

7204-261
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Herren:
Damen:

Herren:
Damen:

Herren:
Damen:

1716

7200-347
7209-347

7201-347
7210-347 7203-3477200-477

7209-477
7201-477
7210-477 7203-4777202-347 7202-477 3508-2657204-347 7204-477

7200-866
7209-866

7201-866
7210-866 7203-8667200-716

7209-716
7201-716
7210-716 7203-7167202-866 7202-716 3508-1257204-866 7204-716

7200-978
7209-978

7201-978
7210-978

7203-978

7200-907
7209-907

7201-907
7210-907

7203-907

7200-908
7209-908

7201-908
7210-908

7203-908

7202-978 7202-907 3508-9887202-908

7204-978 7204-907 7204-908
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Wäscherei Flesch GmbH
Mühlbergstraße 16
07606 Eisenberg
Telefon: 036691-43653
Fax: 036691-52566
bornschein@waescherei-eisenberg.de
www.waescherei-flesch-eisenberg.de
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